
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 144 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs‐ og sundhedsministeren den 9. februar 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 144:  

”Vil ministeren redegøre for de store regionale forskelle, der er på overholdelsen af 

kræftpakkeforløbene, hvor det eksempelvis sker i 68 pct. af tilfældene i Region Sjæl‐

land og 88 pct. i Region Nordjylland, og hvad der påtænkes at gøre ved problemet? 

Der henvises til Sundhedsdatastyrelsens rapport "Monitorering af kræftområdet: 3. 

kvartal 2022”.” 

 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser 

følgende:  

 

”Sundhedsstyrelsen følger løbende aktiviteten på kræftområdet gennem den natio‐

nale monitorering af pakkeforløb for kræft. På baggrund af Sundhedsdatastyrelsens 

opgørelser for forløbstider udgiver Sundhedsstyrelsen en monitoreringsrapport med 

systematisk kommentering af andelen af forløb gennemført inden for standardfor‐

løbstiden. Der udgives monitoreringsrapporter kvartalsvist og årligt.  

 

Baseret på de kvartalsvise opgørelser af standardforløbstider anmodes regionerne 

om redegørelser for udvalgte kræft‐ og behandlingsformer. Ved udvælgelse er Sund‐

hedsstyrelsen særligt opmærksom på de forløb, der ligger under den ’nationale 1. 

kvartil’ under hensyntagen til antallet af forløb, tidligere redegørelser samt eventu‐

elle igangsatte initiativer mv. Sundhedsstyrelsen er desuden opmærksom på den regi‐

onale udvikling over tid, og hvorvidt effekten af tiltag afspejles i de efterfølgende op‐

gørelser af forløbstider.  

 

Der vil ofte være lidt forskel på andelen af forløb inden for standardforløbstiden i 

hver region. Det skal bemærkes, at regionale forskelle kan skyldes forskelle i demo‐

grafi, organisering mv. på tværs af regionerne. Derudover vil regionale udfordringer i 

specifikke kræftpakkeforløb, særligt pakkeforløb med et stort patientvolumen, influ‐

ere på det regionale gennemsnit for de samlede pakkeforløb. Regionale forskelle er 

således ikke nødvendigvis et udtryk for en generel ulighed i udredning og behandling 

imellem regionerne.  

 

Monitorering af forløbstider er et fast punkt på de fire årlige møder i Task Force for 

Patientforløb på Kræft‐og Hjerteområdet, hvor redegørelser, eventuelle udfordringer 

og tiltag drøftes for hver enkelt region. 

 

Den 28. februar 2023 blev monitoreringsrapport for 4. kvartal 2022 offentliggjort. 

Data viste, at 79 % af forløb blev gennemført inden for standardforløbstiden, hvilket 
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Side 2 

er en øgning fra 3. kvartal 2022. På det regionale niveau er andelen af forløb, der blev 

gennemført inden for standardforløbstiden, 86 % i Region Nordjylland, 81 % i Region 

Syddanmark, 79 % i Region Hovedstaden, 77 % i Region Midtjylland og 70 % i Region 

Sjælland. De regionale forskelle er således mindre i 4. kvartal end i 3. kvartal 2022.” 

 

Jeg henholder mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


